

RUDNIK UGLJA AD PLJEVLJA

Broj: 02/1-8620/5

Pljevlja, 29.05.2025. godine

Na osnovu člana 95 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 074/19, 003/23 i 11/23 u daljem tekstu: Zakon o javnim nabavkama), Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke Rudnika uglja AD Pljevlja, objavljuje:

**POJAŠNJENJE BROJ 1
TENDERSKE DOKUMENTACIJE
za otvoreni postupak javne nabavke
broj : 030/25.1-02/1-8620/4 od 20.05.2025. godine, za nabavku robe,
Nabavka vozila za potrebe Rudnika uglja AD Pljevlja**

Zainteresovani privredni subjekat se obratio Naručiocu zahtjevom za pojašnjenje predmetne tenderske dokumentacije, u sledećem:

PITANJE 1:

- U pregledu postupka na strani 7 navodite:

“Rok izvršenja ugovora/iskoruke robe: je do 180 kalendarskih dana od dana zaključenja ugovora.

Rok izvršenja ugovora/iskoruke robe: je do 30 kalendarskih dana od dana zaključenja ugovora.”

ODGOVOR 1: U pregledu postupka je jasno definisano da se navedeni uslovi ne odnose na sve partije. Uslovi su dodijeljeni partijama na koje se odnose. Prilikom vašeg odabira partije na koju želite da podnesete ponudu prikazaće se precizno i uslov koji treba da ispunite.

PITANJE 2:

- Takode nas interesuje koji je zahtijevani garantni rok, jer na strani 7 Pregleda postupka navodite:

“Garantni rok: min. 1 godina na cijelo vozilo i min. 2 godine garancije na motor, mjenjač i osovine od dana isporuke.

Garantni rok: min. 5 godina od dana isporuke.” te je nejasno koji je zahtijevani garantni rok.

ODGOVOR 2: U pregledu postupka je jasno definisano da se navedeni uslovi ne odnose na sve partije. Uslovi su dodijeljeni partijama na koje se odnose. Prilikom vašeg odabira partije na koju želite da podnesete ponudu prikazaće se precizno i uslov koji treba da ispunite.

PITANJE 3:

- Nadalje, molimo vas da definišete u Bitnim karakteristikama predmeta nabavke za Partiju 2, stavka 2 - Putničko motorno vozilo 4x2 70kW broj sjedišta koji zahtijevate.

ODGOVOR 3:

Naručilac će u navedenom dijelu izvršiti izmjenu.

PITANJE 4:

- Kod načina sprovođenja kontrole kvaliteta između ostalog propisujete:

“Ponuđač je dužan da prilikom isporuke preda Komisiji Naručioca: Dokaz da su vozila nova;” – naše pitanje je kojim dokumentom mislite da ovo treba dokazati?

ODGOVOR 4:

Kao dokaze naručilac traži Jedinstvene carinske isprave, što je i definisano u dijelu Svu potrebnu dokumentaciju za registraciju prema važećim propisima (Zakon o bezbjednosti saobraćaja Crne Gore) u Uslovima za učešće i zahtjevima u pogledu načina izvršavanja predmeta nabavke.

PITANJE 5:

“Kataloge rezervnih dijelova, sa šemama, skicama i kataloškim brojevima svih dijelova vozila (u štampanoj i elektronskoj verziji – PDF format na USB_u); Remontna uputstva za generalne remonte vozila i vitalnih komponenti vozila, uključujući motor, transmisiju, diferencijal, hidraulični, pneumatski i elektro sistem, na engleskom jeziku, u elektronskoj verziji, u PDF fajlu na USB.” - naše pitanje je da li ostajete pri ovom zahtjevu, jer je po nama ovaj obim i strukturu zahtijevane dokumentacije nemoguće obezbijediti i nerealno je očekivati da to možete dobiti za bilo koje motorno vozilo?

ODGOVOR 5:

Navedeni zahtjev se ne odnosi na sve partije i naručilac ostaje pri definisanom zahtjevu.

Ispred komisije za sprovođenje postupka javne nabavke

Nebojša Ćosović, član


